АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2011 года

                                                                                             №  449

г. Никольск

О реорганизации образовательных учреждений Никольского муници​пального района в 2011 году

В целях совершенствования сети муниципальных образовательных учреждений, в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании постановлений Администрации Никольского муниципального района от 11.03.2011 года № 164 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Оптимизация сети образовательных учреждений Никольского муниципального района на 2011-2013 годы» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Реорганизовать:

- МОУ   Завражскую   среднюю   общеобразовательную   школу   в   МОУ Завражскую основную общеобразовательную школу;

2.
Реорганизовать путем присоединения:

- МОУ   Макаровская   НОШ   с   передачей   части   прав   и   обязанностей реорганизуемого юридического лица к МОУ Борковская СОШ.

3.
Начальнику Управления образования Никольского муниципального района (Рыжков В.В.):

- обеспечить обучение детей реорганизуемых учреждений;

- рассмотреть    вопрос    по    обеспечению    работой    высвобождающихся педагогических работников;

-
в установленном законом  сроки  и порядке провести организационно-правовые  мероприятия,  направленные  на  государственную  регистрацию реорганизуемых учреждений.

4.
Комитету по управлению имуществом Никольского муниципального района (Бревнова Н.В.):

- внести  изменения  в  договоры  о  закреплении  на  праве  оперативного управления  за МОУ Борковской  средней  общеобразовательной  школой, МОУ   Завражской   основной   общеобразовательной   школой   имущество, необходимое для осуществления их уставной деятельности.

5. Начальнику Управления образования Никольского муниципального района (В.В. Рыжков) совместно с председателем Комитета по управлению имуществом администрации района (Н.В. Бревнова) рассмотреть вопрос об использовании высвобождающихся зданий.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере Корепина В.М.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард».

Глава района

      В.В. Панов